

Вносится Правительством
Российской Федерации

Проект

№ 415752-6

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О почтовой связи"

Статья 1

Внести в часть первую Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3824; 2006, № 31, ст. 3436; 2007, № 1, ст. 28; 2008, № 48, ст. 5500; 2009, № 52, ст. 6450; 2010, № 31, ст. 4198; 2011, № 27, ст. 3873; № 30, ст. 4575; № 47, ст. 6611; 2013, № 26, ст. 3207) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 статьи 23 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

2) в абзацах втором и третьем пункта 4 и абзацах первом и пятом пункта 5 статьи 31 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

3) в абзаце первом подпункта 11 пункта 1 статьи 32 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

4) в статье 45:

а) в подпункте 3 пункта 3 слова "в организацию федеральной почтовой связи" заменить словами "оператору универсальной почтовой связи";

б) в подпункте 3 пункта 4 слова "организацией федеральной почтовой связи" заменить словами "оператором универсальной почтовой связи";

5) в абзаце третьем пункта 3 статьи 46 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

6) в пункте 4 статьи 52 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

7) в пункте 4 статьи 58:

а) в абзаце втором слова "организацию федеральной почтовой связи" заменить словами "оператора универсальной почтовой связи";

б) в абзаце третьем слова "организация федеральной почтовой связи" заменить словами "оператор универсальной почтовой связи";

в) в абзацах восьмом и девятом слова "организацию федеральной почтовой связи" заменить словами "оператору универсальной почтовой связи";

г) в абзаце десятом слова "организация федеральной почтовой связи" заменить словами "оператор универсальной почтовой связи";

д) в абзаце одиннадцатом слова "организацию федеральной почтовой связи" заменить словами "оператора универсальной почтовой связи";

8) в статье 60:

а) в абзаце втором пункта 2 слова "организацией федеральной почтовой связи" заменить словами "оператором универсальной почтовой связи";

б) в пункте 6 слова "организаций федеральной почтовой связи" заменить словами "операторов универсальной почтовой связи";

9) в пункте 5 статьи 68 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

10) в пункте 6 статьи 69 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

11) в абзаце третьем пункта 4 статьи 80 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

12) в абзацах первом и четвертом пункта 2 и абзаце первом пункта 5¹ статьи 84 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

13) в абзаце втором пункта 15 статьи 89 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

14) в абзаце первом пункта 2 статьи 93 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

15) в абзаце втором пункта 5 статьи 100 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

16) в абзаце первом пункта 9 и абзаце втором пункта 13 статьи 101 слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

17) в пункте 4 статьи 101⁴ слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

18) в абзацах третьем и четвертом пункта 8 и абзацах втором и третьем пункта 12 статьи 105¹⁷ слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

19) в абзаце третьем пункта 4 статьи 105¹⁸ слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

20) в абзацах первом и втором пункта 3 статьи 105²⁴ слова "по почте" заменить словами "с использованием почтовой связи";

21) в статье 133 слова "организации федеральной почтовой связи" заменить словами "оператора универсальной почтовой связи".

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении ста восьмидесяти дней со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации